
 1 

 
Il Presidente si richiama alla seguente proposta di deliberazione trasmessa in copia ai signori 
consiglieri comunali: 
 
 

"IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Preso atto che il Sindaco con decreto n. 73 bis del 10 luglio 2012 ha nominato la signora 
Ines Flavia Rubino nata a Gorizia il 22 febbraio 1950, componente della giunta Comunale di 
Pordenone in sostituzione della signora Chiara Mio, assessore dimissionaria dal 27 giugno 
2012; 
 
Esaminata la situazione dell'Assessore nominato per quanto riguarda il possesso dei requisiti 
di candidabilità, compatibilità ed eleggibilità alla luce dell’art. 41 dello Statuto comunale; 
 
Dato atto che nessun caso di incandidabilità, ineleggibilità o di incompatibilità è stato sollevato nei 
confronti del nominato Assessore; 
 
Richiamato l’art. 42 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 18 agosto 2000 n. 
267, dove sono previste le competenze dei consigli comunali; 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al 
D.Lgs 18.08.2000 n° 267; 
 
Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi della normativa 
regionale vigente; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica e del 
responsabile del servizio di ragioneria in ordine alla regolarità contabile, come previsto dall’articolo 49 
del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il parere favorevole del Segretario Generale sotto il profilo della legittimità, come richiesto dalla 
direttiva del Sindaco in data 9 giugno 2011; 
 
 

DELIBERA 
 

• che non sussistono motivi di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità per l'Assessore 
nominato dal Sindaco signora Ines Flavia Rubino nata a  Gorizia il 22 febbraio 1950 e 
residente a Pordenone in via Cavallotti, n. 21;” 

 
• di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della 

Legge Regionale 11 dicembre 2003, n.21.” 
 

- - - 
 
 


